16.5.1664 - 16 maggio 1664 … Al Duca di Maddaloni ducati 100 e per lui à francesco de Maria Pittore disse 
così cioè ducati 40 a compimento di ducati 80 in conto delli Ritratti che sta facendo per la sala grande del 
loro palazzo di Napoli, atteso gli altri ducati 40 l'ha ricevuti per questo medesimo banco per l'istessa causa; 
et ducati 70 in conto delle copie che fa per loro d'alcuni quadri, che sono miracoli di San Paolo de Don 
Domenico Carafa loro fratello gogino. In piè di firma di Francesco de Maria (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 
544; Leardi, in Quaderni dell’Archivio Storico, 2016 p.164).* 

21.10.1664 - 21 ottobre 1664 ... Al Duca di Madaloni d. quarantasette tt. 3.5, et per lui a mastro Pietro di 
Santo Barberio di Massa di Carrara disse sono a compimento di d. trecento cinquanta due tt. 15 che l’altri d. 
304 tt. 2.10 l’hà ricevuti per mezzo di nostro banco, et per mezzo del Signor Cavalier Cosmo Fansago in più 
volte di denari di esso Duca, et se li pagano per tutto il lavoro di piperni che ha fatto, et posto nel portone del 
suo palazzo secondo la misura, et apprezzo che di quello ha fatto il sudetto Cavalier al quale si rimette, et 
resta intieramente sodisfatto in pie con firma di detto Carlo di Santo Barberi (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 
551; Abetti, Urbanistica, architettura …, 2012 p.246).* 

21.10.1664 - 21 ottobre 1664 ... Al detto [Duca di Maddaloni] d. cinquantadue tt. 1.8, et per lui a mastro 
Pietro di Santo Barberio di Massa di Carrara disse per li piperni che hà lavorati, et posti nella rimessa per 
l’arcati inanzi la porta della sala per la soglia di pietra viva del pontone, et un altro soglia al pontone verso 
Sant’Anna, et d’uno basso, et per la bocca della cisterna, et sua cantella del suo palazzo di Napoli, et per li 
livelli per tirare li pezzi del portone et con questo pagamento resta intieramente sodisfatto secondo detto 
apprezzo che di essi ha fatto il Cavalier Cosmo, et vi e firma di detto Pietro (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 
551; Abetti, Urbanistica, architettura …, 2012 p.246).* 

11.3.1665 - 11 marzo 1665 ... Al Duca di Mataloni d. trenta è per lui à Gioseppe Lubrano mastro d’ascia 
disse per tanti che se li devono per haver fatta la porta di legniame alla cappella sita fuora il loro palazzo al 
pontone di strada Toledo verso il Spirito Santo, et detti se li pagano in virtù del aprezzo fatto per detta causa 
dal Cavalier Cosimo Fansago e per lui ad Angelo Demaseno per altritanti (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 
555; Abetti, Urbanistica, architettura …, 2012 p.247).*